24. De 24 senioribus.

In 1. Vesperis.

Super Psalmos.

- A. Gratuletur plebs fidelis,
Cujus exstat spes in caelis.
Quatuor sex nunc seniorum

Ad Tertiam.

- A. Principes fidelium,
Reges Magi gentium,
Testes veritatis,
Gemmae regis omnium,
Ferte nos ad gaudium
Summae claritatis.

Ad Sextam.

- A. Veri Christi milites,
Magi et antistites,
Populi lucernae,
Nos per vitae limites
Ducite ad coelites,
Lucis lux aeternae.

Ad Nonam.

- A. Confessores Domini,
Deo regi homini
Dona deferentes,
Magi pacis lumini
Jungite intermini
Vestros servientes.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

- A. Sancti Magorum spiritus
Exsultant Deo coelitus
Regno claritatis,
Primi colentes penitus
Natum mundo humanitus
Regem majestatis;
Poenis exutos penitus
Nos regnare divinitus
Faciat cum beatis.

Festum agens praedecorum;
Pro hac stent ut ante thronum,
Postulantes dari donum
Sacri flatus, ut reatus
Omnis cedat et non laedat
Sacram hanc plebeculam.

R. Contendunt rite quatuor
evangelia simulque
sex dierum opera
Inclitos viginti quatuor
seniores legis binae,
ecclesiae pastores.

V. Coelestes hi periboli
Sunt in salutem populi,
Coeli rore fecundati
Summae dulces majestati.

Ad Magnificat.

A. Radix David sede sedens,
Dextra sancta librum tenens,
Solus potens omnia,
Hic captivus et occisus
Ac a morte redivivus
Libri pandit abdita;
Hunc adorant venerando,
Vultus suos submitendo
Quater seni proceres,
Adsunt ei reverenter
Adorando et decenter
Quatuor animalia.

A d M a t u t i n u m .

Invitatorium.

Ornatibus refectis
actuum et morum
In laudem viginti
quatuor seniorum
Venite, suavissimum
Adoremus Dominum.

I n 1. N o c t u r n o .

Antiphonae.

1. In lege Dominica
Electi meditantur,
Quorum oris folia
Fixe profundantur,
Impiorum devia
Quando ventilantur.
2. Reges atque subditi
Ab his erudimini,
Ne irascatur Dominus
Propellat vosque eminus;
Beatus qui perstiterit,
In ira si exarserit.

Dreves, Historiae rhythmicae.

3. In tribulatione
Corde dilatati,
In persecutione
Juste animati,
Sopore dulci dormiunt
Et in pace requiescant.

Responsoria.

1. Duodecim apostoli
Bis sex a Jacob filii
Typo gerunt liquido
A primaevō saeculo
Quater senos seniores,
Omni laude digniores.
2. Unum atque sex considera,
Quater sex connumera,
Uno trino exstant omnia;
Coelum, terra, astra, maria.
Unum, duo, tria
Generant senarium,
Bis sex delibuunt
Vasti orbis populum.
3. Depasta hi sunt lilia
A superis elata,
Mala quoque rosea
Ab impiis truncata,
Hi pauperum refugia,
Nam florent super aethera.
- V. In omnem terram exivit sonus
eorum et in fines orbis terrae
verba eorum.
- V. Laudate Dominum in sanctis
ejus, laudate eum in firma-
mento virtutis ejus.

I n 2. N o c t u r n o .

Antiphonae.

1. Fulti cordis gemitum
Et fervidum clamorem
Hausit in his Dominus
Et abstulit livorem,
Scutum praestans gratiae
Et coronam gloriae.

2. Vere admirabilis,
Tota ineffabilis
Gratiae piscina,
Omnia subdens homini,
Is ut vero lumini
Non subtrahat divina.

3. Ingressi sine macula
Aeterna tabernacula
Tenent confidenter,
Grandescunt vitae poculis
Videntes mentis oculis
Deum reverenter.

Responsoria.

1. Cingunt bis duodecim
sedentem in throno,
Caritate praediti
largitatis dono,
Aureis coronis
et byssō decorati,
Nobis pro suffragio
in aeternum dati.

V. *Nimis honorati sunt amici tui,*
Deus, nimis confortatus est
principatus eorum.

2. Sedes sunt ecclesiae
horum seniorum,
Aurea corona
pro lucta vitiorum
Valet, rubet, splendet
aurum miro decore
Typicans sanctorum
dotes suo tenore.

V. *Mirabilis Deus in sanctis suis;*
Deus Israel, ipse dabit virtutem
et fortitudinem plebi suae.

3. Corporis immortalitas
Albus est amictus,
Quam dabit Christi dignitas,
Praesul benedictus,
Cum ceteris munusculis
Corpusculi per maximis.

V. *Non fecit taliter omni nationi*
et judicia sua non manifestavit
eis.

In 3. Nocturno.

Antiphonae.

1. Hi sunt qui principe
Utuntur in decore
Ejusque affatu
fruuntur ex amore,
Eorum patrocinia
Fecundant terrae spatia.

2. Innocentes manibus
et corde mundati,
Vanitatis profugi
plagas vulnerati
Tractaverunt jugiter,
ne essent ingrati.

3. Laetantur in Domino
delictis remissis,
Corpore exsultant
cum cunctis benedictis,
Triticeis cibantur,
Triumpho gloriantur.

Responsoria.

1. Fulgura et tonitrua
thronus tunc emisit,
Dum Christus apostolos
in orbem divisit,
Docuerant et unixerant
Oleo laetitiae,
Quos spiritu excusserant
Fermento malitiae.

V. *Annunciaverunt opera Dei et*
facta ejus intellexerunt.

2. Quatuor animalia
Deum collaudabant,
Quater seni proceres
quibus resonabant,
Erant sine requie,
nequaquam cessabant
Laudisque frequentiam
requiem putabant.

V. *Exultationes Dei in gutture*
corum et gladii ancipes in
manibus eorum.

3. Genitor ingenitus,
Cunctorum instaurator,
Natus unigenitus,
Lapsorum reformator,

Spiritus non genitus,
Moestorum consolator,
Laudetur ab omnibus
Solus inthronisator.

V. *Laudate Dominum omnes gentes, laudate eum omnes populi.*

Ad Laudes.

Antiphonae.

1. Quatuor animalia
et seniores
Ecclesiarum primates
atque rectores
Jugiter sanctus proclamant,
Quem venerantur et amant.
2. Salutem qui dat regibus,
Illi jubilate,
Et morituri pro gregibus,
Laetius cantate.
3. Prae luce surgentibus
Deus misereatur,
Reis atque [nocentibus]
A se benedicatur,
Viam aeterni luminis
Cognoscant ut intenebris.
4. Benedicite suaviter
Lumen coelorum
Et omnes cives pariter
Regni polarum,
Ut de valle miseriae
Pateat inter gloriae.

Brev. Lubicense imp. s. l. et a. — In 1. Vesp. R. 2 simul quoque. —
In 1. Noct. A 1, 1 lege domini. — R 3, 1 Depanda; ob statt depannata? —
In 3. Noct. A 1, 1 principem. — Ad Ben. A 10 sq. et nobis benedicere.

25. In festo sororum BMV.

In 1. Vesperis.

Ad Magnificat.

- A. Ecce dies gloriosa,
Dies mundo gratiosa,
Qua sorores matris Dei
Meruerunt sursum vehi;
Deum orent propitium
Pro salute fidelium.

5. Sessor sedis adoratur
Sinceris cum conatibus,
Laus et honor proclamatur
A sanctis senioribus,
En corona terrae datur
Non sine flexis mentibus.

Ad Benedictus.

A. Quatuor animalia
patriarchales
Quatuor sunt ecclesiae,
nec plures tales,
Sed sedes viginti quatuor
figurant seniorum
Sedes ceterorum.
Benedictus rex Israel
hos benedixit,
Quibus et benedicere
nobis edixit.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

A. Dixit primus seniorum:
Vicit leo, radix David,
Arcanum arcanorum
Summi patris emanavit
Terrigenis qui miseris
De sublimi sinu Dei,
Ut hos daret requie
Altissimi itineris.
Hic est agnus, quem adorant,
Cui sanctus et proclamant
Quator semi nobiles;
Totus orbis in decore
Huic psallat hoc tenore
Mellico Magnificat.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

Jubilemus in hac die
Dignis Deo laudibus,
Qui claris virtutibus
Regnum dat sororibus
Matris virginis Mariae.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Gratuletur civium
Coetus supernorum
Festivans solemnia
Sanctorum sororum.
2. Hodie celebritas
datur toti mundo,
Exsultemus igitur
pectore jucundo.
3. Almae matris nomine
vocatae sorores,
Sanctitate nominis
pollent gratiORES.

Responsoria.
1. Solemnitas beatarum
Matris Christi germanarum
Celebratur hodie,
Quas invitat ad superna
Christus luce sempiterna
Fruituras gloriae.
- V. Ob felicium par sororum
Chorus gaudet supernorum.
2. Ante regis solium
Adstat purpurata
Per duarum puellarum
Fulta ministerium
Hester delicata.
- V. Hae puellae duo flores,
Matris Dei sunt sorores.
3. Hodie Mariae Jacobi
Et Mariae Salome
solemnitas celebratur,
Quarum societate
coelum gloriatur,
Quarum patrocinii
terra laetatur,
Quarum gloriosis meritis
ecclesia coronatur.
- V. Ad earum igitur memoriam
totis viribus recurramus,
Ut ipsarum consortes
effici valeamus.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Maria de Joachim
fuit primogenita,

Quae Dei postea
mater fuit inclita.

2. Maria Jacobi
minoris est mater,
Cui fuit Cleophas,
homo justus, pater.
3. Mariae Salome
proles erudita
Paterno sic nomine
fuit insignita.

Responsoria.
1. Maria Magdalene
duaeque sorores
Emerunt aromata,
mysticos odores,
Cupientes stigmatum
ungere livores.
- V. Et dicunt ad invicem:
Quis revolvet silicem
Ad sepulchri fore?
2. Mirandae propagines,
Tres ex una vite
Generantur palmites,
Ex quibus sex homines
Et creator vitae.
- V. Sic ex Anna tres puellae,
Omnes dictae maris stellae.
3. Super thronum Salomonis
Sedile componitur,
Sub quo firmae stationis
Duplex manus sculptur
Brachiis formatis,
Quod in hora passionis
Christi factum noscitur:
- V. Virgo mater pietatis
Sororibus amplexatis
Duabus innititur.

In 3. Nocturno.

Antiphonae.

1. Maria primogenita
Josephi sponsata,
Sine viri semine
fuit fecundata.

2. Maria mater Jacobi
minoris Alphaeo,
Sed Maria Salome
datur Zebedaeo.
3. Ex hac ergo Jacobus
major fuit natus,
Et alter discipulus
a Deo plus amatus.

Responsoria.

1. O Jesu, deiferae
Lucis instrumentum,
Olivae fructiferae
Dulce condimentum,
Quem duae materterae
Mane quaerunt ungere
Portantes unguentum.
V. Hae super candelabrum
Duae sunt olivae,
Post crucis umbraculum
Testes carnis vivae.
2. Orto solis radio
Mulieres visio
Clara consolatur
Angelus terribilis,
Veste delectabilis,
Amoto signaculo,
Reserato tumulo
Eas sic affatur:
V. Non est hic, quem quaeritis,
Sed prout videbitis,
Surgens gloriatur.

1. Gaudeamus hodie,
Immensae laetitiae
Laudes extollantur,
Dum reginae gloriosae
Sorores egregiae,
Annae duo filiae,
Coelo coronantur.
V. Felices materterae,
Sorores Christiferae,
Cum virtutum munere
Ad nos applicantur.

Brev. ms. Carmeli Abenspergani anni 1482. Clm. Monac. 2502. A. — Brev. ms. Tornacense XXI saec. 14. B. — Brev. Carmelitarum imp. Venetiis 1579. C. In 1. Vesp. A, 5 Ut Deum orent C. — In 1. Noct. Invit. Prosa B. — A 1, 3 fehlt C. — Ad Laudes A 1, 2 fehlt C. — Dies Officium stammt aus der Provence. Es ist aber in seiner Urform von der vorliegenden Fassung so verschieden, daß es angezeigt scheint, jene einem späteren Bande vorzubehalten.

Ad Laudes.

Antiphonae.

1. Cum Maria Magdalene
Sorores venerunt,
Et unguentum fide plenae
Mane portaverunt,
2. Ad sepulchrum Domini
Sociae beatae
Corruscante veniunt
Solis claritate.
3. Hae cum aromatibus
Intrant monumentum,
Ubi corpus Domini
Non fuit inventum.
4. Et intrantes splendidum
Juvenem sedere
Vident stola candida
Et obstupuere.
5. Quis revolvet lapidem
Ab ostio, quaerunt,
Revolutum lapidem
Jam cito viderunt.

Ad Benedictus.

- A. Mulieres angelus
leniter affatur,
Et ultra ne paveant,
blande consolatur,
Dicens, Jesum quaeritis
credentes hunc mortuum,
Jam surrexit, non est hic,
ecce locum vacuum.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

- A. O lux luce clarior,
Gemina lucerna,
Caeteris splendidior
dies hodierna,
Qua sorores strenuae
scandunt ad superna,
Gaudentes assidue
luce sempiterna.

26. De sancto Achatio.

In 1. Vesperis.

Ad Magnificat.

A. Gloriosa recolitur
Dies, in qua grex mittitur
Aethereis ovibus,
Constans ex decem milibus
Fortissimorum militum,
Quorum insigne meritum
Juvando nos laetificat
Et Dominum magnificat.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

Ad Dominum vigiles
cuncti convertite mentes,
Tot sua qui pugiles
elegit castra sequentes.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Achatius legem Dei
Meditavit jugiter
Et cum suis semper ei
Militavit humiliter,
Caesaris tormenta rei
Pertulit viriliter.
2. Principes dum conveniunt,
Achatium inveniunt
Cum acie christicola
Despicienter idola.
3. Invocantes se Dominus
Exaudivit hos cominus,
Dum Christi nomen colerent
Et Deos vanos spernerent.

Responsoria.

1. Dum Romae teneret vanus
Rerum culmen Adrianus,
Christi persecens famulos
Libare cogit idolis,
Plures ingerens stimulus
Tomentorum Christicolis.
- V. Beatus dux suam Achatius
legionem animavit prius.

2. Videns Romae dux Augustum
Immolantem daemonis
Elongavit agmen justum
Ejus a caerimoniis,
Coelorum regem colendum
Docens solique credendum.
- V. Quoniam Domini vir erat et
illi soli semper servierat.
3. Dum mandaret imperator
Christi servos interfici,
Achatius gubernator
Exercitus magnifici
Consensu turmae comparis
Edicta spernit Caesaris.
- V. Qui sacro baptimate pridem
imbutus fidem Christi tenebat,
a qua jam flecti nullatenus
poterat.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Ut scuto coronabitur
Hoc agmen et locabitur
Cum angelorum coelibus
In gaudiis perennibus.
2. Nomen tuum mirabile,
Jesu, cor laudat stabile,
Te duce decem milia
Coeli scandunt sedilia.
3. In monte sancto Domini
Quiescant, suo nomini
Qui sese totos dedicant,
Quem moriendo praedicant.

Responsoria.

1. Propter irrefragabilem
Firmitatem veritatis
Caesar sanctis mirabilem
Vim intulit feritatis,
Sed victus a martyribus
Est regis Christi viribus.
- V. Nec fecit Caesaris furor dirus,
ut a Domino deviaret dux
fortis milesque mirus.

2. Hortante beatissimo
Exercitum Achatio
Baptismatis post lavacra
Despiciunt simulacula.
- V. *Multum enim valet adhortatio
ducis assidua.*
3. Vere beatos milites,
Qui ut fierent coelites,
Omnes Christi pertulerunt
Poena, et apparuerunt
Cuncta, quae sunt visa pridem,
Dum in cruce vicit idem.
- V. *A Domino sunt iterata
propter hos martyres atque re-
novata.*

In 3. Nocturno.

Antiphonae.

1. Deus suos mirificat,
Voluntate dum applicat
Sibi sic decem milia,
Morte sibi similia.
2. Haec justa generatio
Coeli fulget palatio,
Se mente probans aciem
Quaerentem Dei faciem.
3. In Christo laetamini
Martyres perenniter,
In quo gloriamini
Triumphantes fortiter.

Responsoria.

1. Hodie dux Achatius
Et Hermolaus episcopus
Cum his, quos baptizaverat,
Crucis tormenta tolerat,
Intrans per hanc victoriam
Cum illis coeli gloriam.
- V. *Ecce vere Israelita
qui suos praeit ita.*
2. Sanctus ductor cum acie
Dono triumphans gratiae
Decem praecessor milium
Nobis praestet auxilium
Ut superatis hostibus
Coeli reddamur postibus.

- V. *Innocens acies vincens in cruce,
quae non expavit tot poenas
pro Christo duce.*
3. O felix exercitus,
Qui crucem imperterritus
Conscendis unanimiter,
Te colentes suppliciter
Christi commendans nomini
Nos infer regno Domini.
- V. *Memor esto tibi servientis fa-
miliae, quam precibus tuis
nunc et semper protege, Christe.*

Ad Laudes.

Antiphonae.

1. In his regnavit Dominus,
Et isti nihilominus
Passi sibi similiter
Cum eo regnant jugiter.
2. Hi sancti Deo jubilant,
Nullaeque res obnubilant,
Qui coeli petunt gloriam
Per celebrem victoriam.
3. In Deum sancti sitiunt,
Quem jugiter adspiciunt,
Nec sitis haec est anxia,
Nec saties dat taedia.
4. Creata benedicite
Deum, qui tanto milite
Coeli stipat palatum
Insignem per Achatium.
5. Istorum per memoriam
Intremus coeli gloriam,
Ubi Deum medullitus
Collaudat omnis spiritus.

Ad Benedictus.

- A. Christi miles Achatius
Deos spernens audacius
Cum suis crucifigitur
Et angelis conjungitur;
Ergo victis tortoribus
Adsit sui memoribus.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

A. O Achati, dux strenue
Tibi devotis annue,
Sacris cum decem milibus
Da dexteram humilibus
Nos solvens a piaculis
Et omnibus periculis.

Brev. ms. Lambacense CLXIV. saec. 15. (Monastische Form.) A. — Brev. ms. S. Floriani XI 401 saec. 14. B. — Brev. ms. Pragense VI F 12 saec. 14. C. — Brev. ms. Voraviense 122 saec. 14. D. — Brev. ms. Aquilegiense saec. 15. Cod. semin. Brixinens. s. sign. E.

In 1. Vesp. ad Magn. A, 4 Gloriosa colitur D. — Invit. 2 Tot sua per vigiles B. — 1. Noct. A 1, 2 Meditando jugiter CD. — A 1, 3 suis semper sanctis D. — A 1, 4 militans D. — A 1, 5 rei fehlt BD. — R 3, 6 spernens A. — 2. Noct. A 2, 1 tuum admirabile A; dum admirabile B. — A 3, 2 ejus nomini A. — A 3, 3 Cui se totos A. — R 3, 5 quae visa sunt BC. — R 3, V Memor esto jejunantium tibi, quos annum petisti complesse per hoc jejuniuum Christe. B (in 1. Vesp.) C. — R, 3. O felix legio, quam Christi more litatam | Summa tenet regio jubilans certans et beatam. V. Te Deus in coelis ornat tua turba fidelis. B. — Ad Laudes A 1, 3 Passi sunt simili AC. — A 2, 1 Deo nunc A. — A 2, 4 Per eorum victoriam A. — A 5, 1 Iustorum per B; Istorum per D. — Ad Ben. A, 5 Qui junctus tot vicitibus BC. — In 2. Vesp. A, 1 Achati dux C.

A hat infolge seiner monastischen Form noch folgende Zusätze: 1 Noct. R 4: Isti sunt sancti; de comm. — 2. Noct. A 3: In Domino laudabitur | Et coelo coronabitur | Milium decem agmina | Vincens pro Deo maxima. — A 4: Verba tunc praevaluerunt | Iniquorum super hos | Sed nunc isti per venerunt | Ad honores superos. — In 1. Noct.: Ad cantica Ant.: Gaudent in coelis acies fidelis | Quae Christi se libere plebem fassa | Pro ejus amore tormenta libenter passa | Ideo ipsorum pietas non est cassa.